
مراسم اربعین امسال را با شکوه تر 
از گذشته برگزار می کنیم

والمسلمین  حجت الاسللام 
محمدی گلپایگانی   محمللد 
صبح روز گذشللته در جلسه 
شورای اداری استان ایام که 
به مناسللبت معارفه نماینده 
جدید ولی فقیه در اسللتان و امام جمعه ایام 
برگزار شللد، اظهار داشللت: حامل پیام سام 
مقام معظللم رهبری برای مردم اسللتان ایام 
و نیابتاً عرض سام شللما مردم مرزدار استان 
ایام محضللر مقام معظم رهبری هسللتم. به 
گزارش تسنیم، رئیس دفتر مقام معظم رهبری 
همچنین گفت: یکی از افتخاراتی که اسللتان 
ایام را سللرآمد اسللتان های دیگر کشور کرده 
است میزبانی زائران اربعین حسینی است که 
انتظار آن اسللت اربعین امسال را پرشکوه تر از 
اربعین های گذشته برگزار کنیم. وی به امنیت 
مراسم اربعین حسینی اشللاره کرد و افزود: در 
عربستان سالانه  2 میلیون نفر به حج می روند 
که حکام سعودی توان برقراری امنیت آنان را 
ندارند و حادثه اتفاق افتاده برای حجاج ایرانی 
نمونه ای از ناتوانی حکام سللعودی در برقراری 
امنیت اسللت اما در ایران و همین استان ایام 
سللالانه بیش از 4 میلیون زائر به صورت پیاده 
آن هم در حالی که راهپیمایی به صورت پیاده 
خطراتی نیز دارد، در ایللران و عراق تردد و در 
هملله جا از آنان پذیرایی می شللود و به همت 
مردم و مسللؤولان کوچک تریللن حادثه ای نیز 

اتفاق نمی افتد.

رئیسعلی دلواری و میرزا کوچک خان 
هم با تعریف FATF تروریست هستند

حاجی دلیگانی،  حسللینعلی 
عضللو کمیسللیون برناملله و 
بودجلله مجلس شللورای در 
گفت وگو با تسنیم با انتقاد از 
جوزدگی رسانه ای در مسأله 
 FATF  گفت:  اصا لیست سیاهی در FATF
وجود ندارد و آنها بر اسللاس چارچوب دیگری 
کشورها را تقسیم بندی کرده اند. نماینده مردم 
شاهین شللهر در مجلس در تشللریح چگونگی 
 FATF این چارچوب گفت: در تقسللیم بندی
کشللورها به  3 دسته تقسللیم می شوند؛  دسته 
اول کشللورهایی هسللتند که به اعتقاد آنها به 
لحاظ فنی پایبندی دارند و دسللته دوم شامل 
کشورهایی می شوند که به نظر آنها پایبندی موثر 
دارند و دسته سوم کشورهایی را قرار داده اند که 
به اعتقاد آنها کشورهای پرخطر ارزیابی می شوند. 
حاجی دلیگانی با اظهار تعجب از نمایندگانی که 
به FATF رای دادند، گفت:  احتمالا جو رسانه ای 
ایجاد شده اجازه نداده که این نمایندگان به این 
 FATF نکته توجه کنند که لیست سیاهی در
 FATFوجود نللدارد و ایران در گللروه پرخطر
اسللت، حال این نمایندگان  از خود بپرسند که 
چرا ایران در لیست پرخطر FATF قرار گرفته 
است و با عضویت در آن آیا از این لیست خارج 
می شود. حاجی دلیگانی  درباره شاهد ادعای خود 
که تعاریف آنها از تروریسللت متفاوت از معنی 
حقیقی تروریست است، گفت: FATF گروهی 
را که 31 شللهریورماه مردم بی گناه را به خاک 
و خون کشیدند تروریسللت نمی داند. نماینده 
مردم شاهین شهر در مجلس شورای اسامی با 
بیان اینکه تعریف تروریست بر اساس خواست 
اسللتعمارگران است، گفت:  مثا در تعاریف آنها 
از FATF آمده است که اگر ملتی با متجاوزانی 
که برای غارت کشورشان حمله ور شدند مقابله 
کند، تروریسللت هسللتند که مسلم است هیچ 
آزادی خواهی این تعریف را نمی پذیرد که کسی 
که از خانه خود یا زمین کشللاورزی خود دفاع 
می کند، تروریست معرفی شود. طبق این تعریف 
رئیسللعلی دلواری،  میرزا کوچک خان جنگلی و 
رزمندگان 8 سال دفاع مقدس مصداق تروریست 

هستند.

آمریکا باز هم درباره ارتباط مالی 
با ایران هشدار داد

خزانه داری آمریکا با انتشار یک توصیه نامه، 
به مؤسسات مالی دنیا درباره ارتباط تجاری با 
ایران هشللدار داد. شبکه اجرای قوانین جرائم 
مالی وابسته به خزانه داری آمریکا، روز پنجشنبه 
با انتشار توصیه نامه ای از مؤسسات مالی جهان 
خواسللت در مراوده با جمهوری اسامی ایران 
احتیاط کرده و تبادلات غیرقانونی بالقوه را بهتر 
شناسایی کنند. این سند با متهم کردن ایران 
به انجام فعالیت های شریرانه، به مؤسسات مالی 
خارجی توصیه کرد تعهدات خود به آمریکا را 
بهتر بشناسللند تا از عواقب تحریم های ایالات 
متحللده در امان مانده و تهدیدهللای ایران در 
رابطه با قوانین پولشللویی و مبللارزه با تأمین 
مالی تروریسم را شناسللایی کنند. به گزارش 
تسنیم، این توصیه نامه 19صفحه ای که حاوی 
اطاعاتی درباره نحوه ارتباط مالی با ایران است، 
دولت جمهوری اسامی را به ایجاد تهدید علیه 
سیسللتم مالی آمریکا و شرکت های مرتبط با 

ایالات متحده متهم کرده است.

گروه سیاسی: جلسه سران قوای سه گانه با موضوع 
مسائل اقتصادی پنجشنبه گذشته به  مدت 2 ساعت 
و نیم در حضور رهبر حکیم انقاب اسامی برگزار 
شد. به گزارش پایگاه اطاع رسانی دفتر مقام معظم 
رهبللری، حضللرت آیت الله العظمی خامنلله ای در 
این جلسلله با تقدیر از اهتمام رؤسای قوا و اعضای 
شللورای عالی هماهنگی اقتصادی برای مشارکت 
فعال در جلسات و مباحث، وظیفه اصلی این شورا را 
تصمیم گیری های کان و راهگشا در عرصه اقتصاد 
خواندند و تأکید کردند: حل مشکات جاری اقتصاد 
کشور و تأمین نیازهای عمومی مردم، نیازمند کار 
جهادی و تاش فوق العاده است، زیرا این مشکات 
بویژه مشکل گرانی و کاهش قدرت خرید، معیشت 
بخش زیادی از مردم بویژه طبقات ضعیف را دچار 
تنگنا کرده اسللت. رهبر انقاب اسللامی، اعضای 
شللورای عالی هماهنگللی اقتصادی را بلله اتخاذ 
تصمیم های قاطع و راهگشا درباره مسائل اصلی و 
چالش های مهم اقتصاد کشور توصیه مؤکد کردند 
و گفتند: برای حل برخی مسللائل کلیدی اقتصاد 
مانند مشللکات نظام بانکی، نقدینگی، اشللتغال، 
تورم و فرآیند بودجه ریزی باید تصمیم های جدی 
و عملیاتی بگیرید. ایشان قوای سه گانه بویژه دولت 
را به اسللتفاده از نظرات و راه حل های اقتصاددانان 
دلسللوز و فعللالان بخش خصوصللی فراخواندند و 
گفتند: شللرایط کنونی کشللور موجب شده است 
نخبگان و فعالان دلسوز احساس مسؤولیت مضاعف 

کنند و ظرفیت ها و داشته های علمی و تجربی خود 
را به مسؤولان عرضه کنند، بنابراین قدر این فرصت 
را بدانید و از پیشللنهادهای فعالان دانشللگاهی و 

اقتصادی استفاده کامل کنید.
حضرت آیت الله خامنه ای با تقسللیم مشکات 
اقتصادی به »چالش های درونی و ساختاری اقتصاد 
کشللور« و »مسائل ناشللی از تحریم های ظالمانه 
آمریللکا« افزودند: در مواجهه با هر یللک از این 2 
بخش، راه حل هللای خردمندانه ای را به کار ببندید 
که نتیجه آن، گره گشللایی پایدار از زندگی مردم و 
ناامید شدن دشمن از اثرگذاریِ حربه تحریم باشد. 
حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر لزوم هم افزایی 
هر 3 قوه و دستگاه های مختلف کشور، خاطرنشان 
کردند: هیچ بن بست و مشللکل غیرقابل حلی در 
کشور وجود ندارد و ما به فضل الهی و با عزم و اراده 
مردم و مسللؤولان، و با استفاده از ظرفیت بی بدیل 
جوانان و نخبگان توانمند ایران عزیز و با فعال کردن 
ظرفیت ها و منابع ممتاز کشور، یقیناً بر مشکات 

درونی و تحمیلی فائق خواهیم آمد. 
در این جلسه که معاون اول رئیس جمهور و معاون 
اول رئیس قوه قضائیه نیز حضور داشتند، رئیس جمهور 
ضمن تشکر از همکاری و همراهی رؤسای مجلس و 
قوه قضائیه، گزارشی از جلسات شورای عالی هماهنگی 
اقتصادی و مصوبات آن برای حل مشللکات مردم را 
بیان کللرد. همچنین برخی حاضران در جلسلله نیز 

دیدگاه ها و نظرات خود را بیان کردند.

سیاسی 0 2

اتهام فساد سیستماتیک راهبرد آمریکا 
برای ایجاد نارضایتی در کشور

امامی کاشانی،  آیت الله محمد 
امام جمعه موقللت تهران در 
خطبه نماز جمعه پایتخت در 
سخنانی با اشاره به برنامه های 
دشمنان برای ایجاد نارضایتی 
در کشور گفت: حدود یک ماه قبل دولت آمریکا 
بلله مرکز تحقیقات آمریکا می گوید طرح بدهید 
ایللران را به هم بریزیم. در اتاق تحقیقات کنگره 
آمریکا موضوعی را به تصویب رساندند و به دولت 
گفتند همین راه را برو. اول اسم دولت را می برند 
که دولت و بقیه قوا را به عنوان اینکه فسادی دارند 
با عنوان فساد سیستماتیک تبلیغ کنید. بگویید 
کا دولت فاسد است. گفتند شما همه قوا  را هم 
فاسد اعام کنید. بعد گفتند مسؤولان کشور؛ قوه 
مجریه، مقننه و قضائیه را به فسللاد متهم کنید. 
سوم اینکه بین مسؤولان اختاف ایجاد کنید تا 
با اختاف بین شان کشللور ضعیف شود. چهارم 
اینکه مقامات را هم متهم  کنید تا مردم از رهبر و 
مسؤولان کشور و مدیران نظام جمهوری اسامی 
ناامید شوند؛ آن وقت است که ما بر کشور و ایران 
مسلللط می شللویم. این متن در اتاق تحقیقات 
آمریکا تصویب شده است. به گزارش فارس، وی 
افزود: نکاتی که در مرکز تحقیقات کنگره آمریکا 
تصویب شللده اگر ما این مسائل را دنبال کنیم و 
در مسیر نقشه های آنها حرکت کنیم دشمن را 
خوشحال کرده ایم. آیت الله امامی کاشانی تأکید 
کرد: برنامه دشمن این است که این را ترویج کند 
که سیستم اساساً فاسد است و این را تبلیغ کرده 
و بگویند مسؤولان قوه قضائیه، مقننه و مجریه به 

فساد متهم هستند.

 هشدار سرلشکر باقری نسبت
به اقدامات ضدامنیتی دشمن

سللردار سرلشکر پاسللدار محمد  باقری پنجشنبه 
گذشته در حاشیه بازدید از نمایشگاه نیروی انتظامی 
در کرمانشللاه در جمع خبرنگاران اظهار داشت: در 
زمینه جنگ نرم، کشور با تهاجم سنگینی مواجه 
است و هر چه دشمن در تهاجمات نظامی سخت 
احساس می کند بی نتیجه باشد و به  صرفه نیست و 
تلفات را نمی تواند بپذیرد، تاشللش را در اقدامات 
جاسوسی و اطاعاتی یعنی فعالیت های نیمه سخت 
ضدامنیتی قرار داده است. به گزارش تسنیم، رئیس 
سللتادکل نیروهای مسلللح با بیان اینکه »دشمن 
فعالیت های نرم فرهنگی که مبانی دینی، اعتقادی و 
انقابی مردم و جوانان ما را مورد هدف قرار می دهد 
در پیش گرفته است«، اضافه کرد: نیروی انتظامی 
در مسائل مربوط به مقابله با فعالیت های اطاعاتی 
و جاسوسی دشمن و در مساله ارشاد، فرهنگ سازی 
و حللل معضللات مرتبط با مسللائل جنللگ نرم 

مسؤولیت های بالایی دارد.

 انتشار اسامی نمایندگانی که
به  CFT رأی مخالف دادند

اسامی برخی نمایندگان که در »مخالفت« با 
لایحه الحاق ایران به کنوانسیون مبارزه با تأمین 
مالی تروریسللم )CFT( رأی دادند و نمایندگان 
»غایب« در جلسه بررسی این لایحه منتشر شد. 
به گللزارش مهر، برخی نماینللدگان اصاح طلب 
 CFT و مسللتقل نیز بلله لایحه الحاق ایللران به
رای منفللی دادند اما به دلیللل نگرانی از برخورد 
فراکسیون ها، احزاب و شخصیت های اصاح طلب 
فرم مخصوص انتشار اسامی مخالف را امضا نکردند. 
بر اساس این خبر،  در جلسه علنی روز یکشنبه 
1۵ مهرماه 139۷ مجلس شورای اسامی، لایحه 
الحللاق ایران به CFT بللا 143 رای موافق، 12۰ 
رای مخالللف و ۵ رای ممتنللع از مجمللوع 2۷1 

نماینده حاضر در صحن تصویب شد.

همکاری نیروی دریایی سپاه وارتش 
دشمن را به زانو درمی آورد

به مناسبت فرارسیدن روز نیروی دریایی سپاه، 
امیر دریادار دوم افشللین تاشک، فرمانده قرارگاه 
مقللدم و ناوگان جنوب نیللروی دریایی ارتش به 
همراه امیر دریادار دوم محمدی، فرمانده منطقه 
یکم امامت این نیرو و همچنین حجت الاسللام 
 والمسلللمین حیدری، هماهنگ کننده عقیدتی

-  سیاسی ارشد آجا در هرمزگان با سردار دریادار 
تنگسیری فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران 
انقللاب اسللامی در بندرعباس دیللدار کردند. 
به گللزارش مهللر، در ابتدای این دیللدار دریادار 
تنگسیری فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران 
با اشللاره به راهبردی بودن نیروی دریایی ارتش 
گفت: حضور باصابت و مقتللدر ناوگان دریایی 
ارتللش در آب های بین المللی و آزاد در واقع یک 
نوع خط شکنی در دسترسی به آب آزاد بود که 
توسط کارکنان غیور نیروی دریایی ارتش انجام 
شللد که ایللن امر موجب حفللظ و تامین منافع 
جمهوری اسللامی ایران در آب های آزاد خواهد 
شد. وی در ادامه با بیان اینکه باید همواره آمادگی 
صددرصدی مان را حفظ کنیم، خاطرنشان کرد: 
امروز همکاری بین نیروی دریایی سپاه و ارتش، 
دشللمن را در دریاهللا به زانو در خواهللد آورد و 

متضمن وجود امنیت خواهد بود.

رهبر انقلاب در جلسه 2 ساعت  و  نیمه با سران قوا درباره مسائل اقتصادی تأکید کردنداخبار

حل مشکلات اقتصادی در گرو کار جهادی
اخبار

شنبه 21 مهر 1397وطن امروز  شماره 2557 

فرمانللده سللپاه بلله اظهللارات 
رئیس جمهور آمریکا درباره توان 
نظامی ایران در مقایسلله با کشورهای خاورمیانه 
واکنش نشللان داد. سللردار سرلشکر محمدعلی 
جعفری به اظهللارات ترامپ که گفته بود قبل از 
ریاست جمهوری او ایران می توانست در مدت 12 
دقیقه خاورمیانه را اشغال کند، واکنش نشان داد و 
تصریح کرد ایران اکنون در زمان ریاست جمهوری 
ترامپ می توانللد در زمان کمتللر از 12 دقیقه از 
منطقه غرب آسللیا دفاع کند. سللردار سللامی، 
جانشین فرمانده سپاه نیز درباره اظهارات ترامپ 
تصریح کرد ایران دنبال تسلللط بر منطقه نیست 
اما در مدت 12 دقیقه می تواند خاورمیانه را از شر 

آمریکا نجات دهد. 
به گزارش »وطن امللروز«، اظهارات فرماندهان 
سللپاه در واکنش به اظهارات هفته گذشته دونالد 
ترامپ، رئیس جمهور آمریللکا در جمع هوادارانش 
در ایالت آیووا مطرح شللد. ترامپ هفته گذشته در 
جمللع هوادارانش در یکی از شللهرهای ایالت آیووا 
گفللت: »به ایران نگاه کنید، قبللل از اینکه من )به 
ریاست جمهوری( برسللم، ایران می توانست ظرف 
12 دقیقلله کل خاورمیانلله را تحت کنترل بگیرد 
اما حللالا در تاش برای بقا هسللتند و در تک تک 
شهرهای شللان شللورش وجود دارد«. دیروز سردار 
سرلشکر محمدعلی جعفری، فرمانده کل سپاه در 
گفت و گو با شبکه خبری المسیره، به اظهارات اخیر 
دونالد ترامپ که مدعی شللده بود ایران از زمان به 

قللدرت رسللیدن وی ضعیف 
شده اسللت، پاسللخ داد. وی 
افزود: اگر پیش تر توانایی ایران 
در دفاع از آسیای جنوب غربی 
و نه تسلللط بر آن، 12 دقیقه 
بود، اکنون این زمان کمتر نیز 

شده است. فرمانده سپاه پاسداران انقاب اسامی 
گفللت: ایران در صورتی که امنیللت آن در معرض 
خطر قرار بگیرد، از پاسخ در خارج از مرزهای خود 
هرگز دریغ نخواهد کرد. سردار جعفری درباره محور 
مقاومت در منطقه اعام کرد هیچ نگرانی در این باره 
وجود ندارد و جبهه مقاومت پس از جنگ در سوریه 
و عراق قوی تر شده است. به گزارش فارس، فرمانده 
سپاه درباره تحریم های آمریکا علیه ایران هم گفت: 
مساله تحریم های آمریکا علیه ایران به یک مساله 
طبیعی تبدیل شده اسللت و به آن عادت کرده ایم. 
ایران با وجود این تحریم ها قوی تر و انسللجام ملی 
آن بیشتر خواهد شد. فرمانده سپاه پاسداران انقاب 
اسامی در پایان این گفت وگوی کوتاه تصریح کرد: 
ایران تا نابودی رژیم صهیونیسللتی، مقاوم خواهد 
بود و اکنون به زمان نابودی رژیم غاصب نزدیک تر 

شده ایم.
غیللر از سرلشللکر جعفری، سللردار حسللین 
سامی، جانشین فرمانده کل سپاه هم به اظهارات 

ترامپ واکنش جالبی نشللان 
داد. سللردار سللامی ظهللر 
پنجشللنبه در  آیین تکریم و 
معارفه فرمانده سپاه حضرت 
سیدالشللهدا)ع( استان تهران 
با اشللاره به تصویللری که از 
ترامپ در مجمع عمومی سللازمان ملل ارائه شللد 
که تحقیرآمیز بود، گریزی هم به سللخنان اخیر 
رئیس جمهور آمریکا زد و گفت: اگر رئیس جمهور 
آمریکا می گوید ایران در عرض 12 دقیقه می تواند 
خاورمیانه را اشغال کند این اعتراف دشمن حاکی 
از قدرت ما است اما باید بداند ما هیچ گاه خاورمیانه 
را اشللغال نخواهیم کرد و بللا قدرت مان می توانیم 
در کمتر از 12 دقیقه خاورمیانه را از شللر شیطان 
بزرگ نجات بدهیم. در جای دیگری خودشللان با 
صراحت می گوینللد ۷ تریلیون دلار هزینه  جنگ 
کرده انللد اما چیزی به دسللت نیاورده اند پس این 
نشان می دهد دشمنان ما شرایط اقتصادی جنگ 
را از دست داده اند و حتی شرایط سیاسی دشمن 
از بیللن رفته و ما از هر زمان دیگری قدرتمندتر  و 

شکست ناپذیریم. 
ایران مدیر گردان های اس300 در سوریه ■

پس از تجهیز دولت سوریه به سامانه پدافند 
هوایی اس3۰۰، حالا منابع نزدیک به سرویس های 

سللیا و موسللاد می گویند مدیریللت گردان های 
اس3۰۰ در سللوریه در اختیار مستشاران ایرانی 
قرار دارد. وب سایت دبکا با انتشار این خبر تصریح 
کرد این مطلب را یک منبع مرتبط با سرویس های 
اطاعاتی آمریکا و اسرائیل اعام کرده است. این 
وب سللایت که در حوزه اطاعات نظامی فعالیت 
می کند، خاطرنشللان می کند طرف روسللی که 
از همان ابتدا می خواسللت مدیریت سامانه های 
دفاع هوایی سللوریه را به ایرانی ها بسپارد، همان 
نوع از اسS-300PMU-2( 3۰۰( را به سللوریه 
ارسال کرد که قبا سال 2۰16 به تهران داده بود. 
در حال حاضر اعزام اپراتورهای ایرانی به سللوریه 
جریان دارد. این ادعا در حالی اسللت که روسللیه 
و ایللران هنللوز این خبر را به طور رسللمی مورد 
تفسیر قرار نداده اند. وب سایت اسرائیلی همچنین 
خاطرنشان کرده است: روسیه ترجیح داده درباره 
طرح های خود سللکوت کند و چنین اقداماتی را 
با عدم تمایل برای به خطر انداختن کارشناسان 
روسللی در صللورت حمله آمریکا و اسللرائیل به 
سامانه های پدافند هوایی سوریه توضیح می دهد. 
دبکا فایل می نویسللد: آمریکا و اسرائیل به خاطر 
تصمیم روسیه نگران هستند؛ از یک طرف نگرانی 
نظامیان اسللرائیلی و آمریکایی به خاطر احتمال 
صدمه دیدن کارشناسان روس در صورت حمله 
به سامانه های پدافند هوایی سللوریه است اما از 
سوی دیگر نگرانند مواضع ایران در سوریه بشدت 

تقویت خواهد شد. 

واکنش فرمانده سپاه به اظهارات دونالد ترامپ درباره توان نظامی ایران

کمتر از 12 دقیقه خاورمیانه را نجات می دهیم

 تحلیل دکتر محمدباقر قالیباف از مهم ترین عامل ایجاد مشکلات اقتصادی امروز 
و انتقاد از مدیریت ضعیف دولت 

مردم را از مدار خارج کرده اند

دفاع

دکتر محمدباقر قالیباف، عضو مجمع تشخیص 
مصلحت نظام معتقد اسللت خارج کردن مردم از 
عرصه های تصمیم گیری اقتصادی از سوی دولت 
از مهم تریللن دلایلی اسللت که اوضاع نابسللامان 
حاکم بر اقتصاد امروز کشللور را رقم زده اسللت. 
او همچنین عدم ثبللات نرخ ارز را اوج ناکارآمدی 
دانست. محمدباقر قالیباف روز پنجشنبه در جمع 
دانشجویان بسیجی دانشگاه بوعلی همدان، با بیان 
اینکه در چهلمین سللال انقاب هسللتیم، گفت: 
در همه این ایام هم همیشلله در مقاطع حساس 
بودیم، طبیعی هم هسللت. اگر انقاب بخواهد در 
مسیر خودش یعنی صراط مستقیم که مبتنی بر 
فرهنگ قرآن و اهل بیت است حرکت کند و مسیر 
اسام سیاسی که ما از امام راحل درس گرفته ایم 
باشللد و اگر بخواهد بر محور انسللانیت و آزادگی 
حرکت کند، همیشه پیش رویش روزی حساس تر 
از دیروز اسللت. وی افزود: در یک انقاب اسامی 
واقعی با شاخصه هایی که گفتیم باید با مستکبران 
و ظالمللان مبارزه کنیم. وقتی این جوهره انقاب 
اسللامی اسللت و به گفته امام راحل اگر آمریکا  
بخواهد مقابل دین ما بایسللتد ما در مقابل همه 
دنیای آنها می ایسللتیم، پس هر روز ما از روز قبل 

حساس تر است. 
به گزارش تسللنیم، قالیباف اداملله داد: به ما 
می گویند مزاحم کار ما در  حوزه خاورمیانه نشوید 
و خللی به قدرت ما وارد نکنید. روح انقاب اسامی 
این اجازه را نمی دهد، انسانیت و اسامیت هم این 
اجازه را نمی دهد. نکته دومی که باید به آن توجه 
کنیم ساختار داخلی ما اسللت. در ساختار اداری 
و اجرایی مان همیشه شللرایط خطیری داریم. ما 
در تحریم هستیم و مشکات اقتصادی هم هست 
که شرایط سللختی است. عضو مجمع تشخیص 
مصلحت نظام با بیللان اینکه باافتخارترین دوران 
ایران همان دوران دفاع مقدس است، گفت: شرایط 
سللخت اقتصادی و روانی آن روز هم کم از امروز 
نداشت. آن سال ها ابزارخودش را داشت، امروز هم 
فضای مجازی و فناوری و... شللرایط ویژه خودش 

را دارد اما چرا این روزها برخی مشکات مان حل 
نمی شود اما آن زمان مشکات حل می شد؟ این 
نکته ای اسللت که باید به آن توجه کنیم. یکی از 
دلایل پیروزی در دفاع مقدس و انقاب اسللامی، 
باور به سنت های الهی بود که اساس مسیر حرکت 
و تصمیم گیری حضرت امام)ره( و همه کسانی بود 
که به آرمان های انقاب وفللادار بودند. امروز هم 
می گوییم بللا فرهنگ جهادی باید کار کنیم. وی 
در تشرح فرهنگ جهادی گفت: فرهنگ جهادی 
یعنی اگر ما هر کاری انجام می دهیم از جایی که 
در ذهن ما و شللما نیسللت، خدا به ما وعده داده 
اسللت کمک می کند. جایی که در محاسبات من 
و شللما نیست؛ از آنجا خدا گشایش در کار ایجاد 

می کند. 
قالیبللاف در این دیدار به نقش مردم اشللاره و 
تصریح کرد: امام اسللاس انقاب و دفاع مقدس را 
مردم می دانست. مردم عمق استراتژیک این نظام 
هسللتند؛ نه قدرت موشکی، نه قدرت استراتژیک 
و نه قللدرت تکنولوژیک. اینها همه هسللتند اما 
هیچ کدام جایگزین مردم نمی شوند. ما اگر مردم 

و فرهنگ اعتقاد کامل به سللنت الهی را داشتیم 
یقیللن بدانید ثروت، قللدرت، اقتصللاد، فرهنگ، 
معرفت و منزلت را داریم. شللهردار اسللبق تهران 
با اشللاره به اینکه اگر مردم را نداشته باشیم هیچ 
یک را نداریم، اظهار داشللت: اگللر امروز در حوزه 
اقتصاد دچار مشکل و چالش جدی هستیم و بعضا 
جوانان ما احسللاس خطر می کنند و در تردید در 
این بخش می افتند، علتش این اسللت که مردم و 
موتور حرکللت را از مدار خارج کردیم. گاهی این 
از مدار خارج کردن کاما برنامه ریزی شده بوده و 
گاهی هم ندانسته است اما فرقی نمی کند؛ به هر 

حال ضربه مهمی زده است. 
به جای راهکار اقتصادی، مذاکره تجویز می کنند ■

قالیباف همچنین با اشاره به وجود راهکارهای 
اقتصللادی از عدم توجه به این راهکارها از سللوی 
تصمیم گیران انتقاد کرد. عضو مجمع تشللخیص 
مصلحللت نظام در این باره گفت: گفته می شللود 
اگر می خواهید مشکل اقتصادی حل شود باید با 
کسللانی که در دنیا قدرت دارند کنار بیاییم. پس 
اینها در آرمان های انقاب چالش دارند، البته معنی 

حرف من عدم ارتباط و گفت وگو با دنیا نیسللت. 
اتفاقا ما معتقد به گفت و گو هسللتیم اما چگونگی 
گفت و گو مهم است. در زمان مذاکرات برجام هم 
گفتم مذاکره ابزار مبارزه اسللت. این مهم اسللت. 
امروز در شرایط مشکات اقتصادی قرار گرفته ایم، 
واقعیت این اسللت که ما راهللکار اقتصادی داریم 
اما متاسفانه کسانی که تصمیم گیر در این زمینه 
هستند در جلسات شان بر راهکار اقتصادی تاکید 
ندارند و می گویند باید مذاکره کنیم. خب! وقتی ما 
ناکارآمد باشیم و از ظرفیت درونی جامعه استفاده 
نکنیم، وقتی از ظرفیت جوانان و تولیدکنندگان مان 
اسللتفاده نکنیم و راحت طلبی کنیم ، وقتی اداره 
کشللور را با کارآمدی پر نمی کنیللم، باید خدایی 
نکرده برویم تن به ذلت بدهیم و زیر بار هر حرفی 
برویم. قالیباف با اشاره به ارائه راهکار اقتصادی 11 
صفحه ای که به سران 3 قوه داده است، گفت: زمانی 
که در شهرداری تهران بودیم، در زمان تحریم ها که 
اتفاقا هم از سللوی دولت ها در تحریم بودیم و هم 
از سللوی مجامع بین المللی اما چرخلله کاری در 
شللهرداری لنگ نماند. با همت و غیرت کارکنان 
و مردم دسللت به دسللت هم دادیم و کار را پیش 
بردیم. وی با اشللاره به مشکل ارزی اظهار داشت: 
خیلی از اقتصاددانان چند سال قبل می گفتند اگر 
کمی نرخ ارز را واقعی تر کنیم، دستاورد اقتصادی 
خوبی دارد مثا آن زمان که ارز 2 هزار و خرده ای 
بود آن را به ۵ هزار برسللانیم، صللادرات بر واردات 
پیشی می گیرد و چرخ تولید می چرخد که اتفاقا 
حرف درسللتی هم بود. البته این افزایش باید توام 
با یک سیاست جبرانی برای بخشی از جامعه باشد 
که آسیبی از این نرخ دوبرابری پیشنهادی آن موقع 
نبیند اما اکنون قیمت ارز بسللیار لجام گسیخته 
اسللت. امروز چون موضوع مدیریت نمی شللود و 
کارآمدی وجود ندارد و برنامه مدونی نیست شرایط 
لجام گسیختگی را می بینید. همه فعالان اقتصادی 
امروز می گویند برای ما دیگر مهم نیست ارز چقدر 
است فقط ثبات داشته باشد، یعنی ثبات ارز مهم تر 

از قیمتش است و این اوج ناکارآمدی است.


